
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 20 maja 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U z 
2024 r. poz. 609) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) – Rada Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2024 powodujących 
zwiększenia budżetu gminy o kwotę 226.435,75 zł, w tym:  

- zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 226.435,75 zł, 

jak poniżej: 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
bieżące 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 164 000,00 0,00 226 435,75 3 390 435,75 

 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego (§2057) 

0,00 0,00 226 435,75 226 435,75 

bieżące razem: 56 434 530,66 0,00 226 435,75 56 660 966,41 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

192 486,00 0,00 226 435,75 418 921,75 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 26 091 982,00 0,00 0,00 26 091 982,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

657 514,00 0,00 0,00 657 514,00 

 
Ogółem: 82 526 512,66 0,00 226 435,75 82 752 948,41 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

850 000,00 0,00 226 435,75 1 076 435,75 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2024 powodujących ich 
zwiększenie o kwotę 226.435,75 zł, w tym: 

-zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 226.435,75 zł,   jak poniżej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 3659



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

przed zmianą 8 488 839,95 7 831 325,95 7 343 239,95 5 563 167,00 1 780 072,95 0,00 295 600,00 192 486,00 0,00 0,00 657 514,00 657 514,00 657 514,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 959,25 -39 959,25 -39 959,25 -39 959,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 8 448 880,70 7 791 366,70 7 303 280,70 5 523 207,75 1 780 072,95 0,00 295 600,00 192 486,00 0,00 0,00 657 514,00 657 514,00 657 514,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 259 692,00 5 259 692,00 5 252 692,00 4 204 400,00 1 048 292,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 959,25 -39 959,25 -39 959,25 -39 959,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 5 219 732,75 5 219 732,75 5 212 732,75 4 164 440,75 1 048 292,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 573 413,21 4 898 626,38 4 898 626,38 303 309,00 4 595 317,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674 786,83 674 786,83 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 266 395,00 266 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 5 839 808,21 5 165 021,38 4 898 626,38 303 309,00 4 595 317,38 0,00 0,00 266 395,00 0,00 0,00 674 786,83 674 786,83 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 191 000,00 41 000,00 41 000,00 27 365,00 13 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 266 395,00 266 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 457 395,00 307 395,00 41 000,00 27 365,00 13 635,00 0,00 0,00 266 395,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 196 350,00 57 568 344,17 48 402 169,89 32 376 425,58 16 025 744,31 2 189 200,00 5 954 488,28 192 486,00 0,00 830 000,00 41 628 005,83 41 628 005,83 657 514,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -39 959,25 -39 959,25 -39 959,25 -39 959,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 266 395,00 266 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 99 422 785,75 57 794 779,92 48 362 210,64 32 336 466,33 16 025 744,31 2 189 200,00 5 954 488,28 458 881,00 0,00 830 000,00 41 628 005,83 41 628 005,83 657 514,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3659



3. W uchwale budżetowej na rok 2024 Nr XLIX/386/2023 Rady Gminy Pcim z dnia 11 grudnia 2023 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
17.843.837,34 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.174.000,00 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 

Lp. NAZWA PLAN 2024 

1 Dochody ogółem 82 752 948,41 

A Dochody bieżące 56 660 966,41 

B Dochody majątkowe 26 091 982,00 

2 Wydatki ogółem 99 422 785,75 

A Wydatki bieżące 57 794 779,92 

B Wydatki majątkowe 41 628 005,83 
3 Wynik (deficyt) -16 669 837,34 
4 Przychody budżetu 17 843 837,34 

 

w tym: 
- kredyt  
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 
-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 

 
5 000 000,00 

 
 
 

2 888 693,40 
 

9 955 143,94 

5 Rozchody budżetu 1 174 000,00 

4. W uchwale budżetowej na rok 2024 Nr XLIX/386/2023 Rady Gminy Pcim z dnia 11 grudnia 2023 r., 
w § 2 ust. 1 dodaje się pkt. 4 w brzmieniu: „wykaz programów i projektów realizowanych z udziałem środków 
zagranicznych” jak poniżej: 

Wysokość wydatków w roku 2024 
L.p Program- jego cel i 

zadania 

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program 

Okres 
realizacji 
program
u 

Łączne 
nakłady 
finansowe 

środki 
budżetu 
Gminy 

środki z 
budżetu 
państwa 

środki z UE 

1. 

„Cyberbezpieczna Gmina 
Pcim. Program: Fundusze 
Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy (FERC). 
Priorytet:  
II. Zaawansowane usługi 
cyfrowe. Działanie: 2.2 
Wzmocnienie krajowego 
systemu 
cyberbezpieczeństwa. 
Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) 

UG Pcim 2024 850.000,00 0,00 153.000,00 697.000,00 

2. 

„Wdrożenie programu 
ochrony powietrza w 
Gminie Pcim poprzez 
zatrudnienie 
ekodoradcy”. Program: 
Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027. 
Priorytet:  
Fundusze europejskie dla 
środowiska. Działanie: 
FEMP.02.05 Wdrożenie 
Programu ochrony 
powietrza. Europejski 
Fundusz Rozwoju 

UG Pcim 2024 - 
2027 588.0295,78 39.959,25 0,00 226.435,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3659



Regionalnego (EFRR) 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3659


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY PCIM z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 4
	§ 2
	§ 3


		2024-05-27T13:00:59+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




